
Odborný životopis kandidáta do akademického senátu 

fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 

doc. Ing. Miroslava Jursíka, Ph.D. 

 

 

 

Osobní údaje 

40 let 

ženatý, dvě děti 

 

Vzdělání a odborná praxe: 

2013 habilitace na FAPPZ v oboru obecná produkce rostlinná – téma: Regulace plevelů 

v porostech širokořádkových plodin s ohledem na současné změny v ekologii druhů a 

společenstev, 

od 2011 vedoucí demonstračních a experimentálních pracovišť FAPPZ, 

od 2004 manager jakosti úředně pověřeného pracoviště ke zkoušení přípravků na ochranu 

rostlin (KAB), 

2004-2011 vedoucí demonstračního a pokusného pozemku FAPPZ, 

2004 obhájení disertační práce na ČZU – obor obecná produkce rostlinná, 

2003-2013 Odborný asistent na FAPPZ.  

 

Pedagogická činnost: 
Garant a vyučující předmětů Praktická encyklopedie a Učební praxe. 

Výuka dílčích přednášek předmětů Herbologie, Základní agrotechnika a Obecná produkce 

rostlinná. 

Od roku 2006 vedoucí více než 30ti bakalářských a diplomových prací. 

Školitel specialista u dvou obhájených disertačních prací. 

Školitel dvou disertačních prací 

 

Vědecká a odborná činnost: 
Biologie a regulace plevelů se specializací na herbicidní ochranu zemědělských plodin, 

rezistenci plevelů vůči herbicidům, optimalizaci technologií využívajících odolnosti odrůd 

plodin k herbicidům, studium vlivu prostředí na účinnost a selektivitu herbicidů, konkurenční 

vztahy mezi plevely a plodinami, problematika generativního rozmnožování plevelů 

(klíčivost, dormance, polní vzcházivost, produkce diaspor, atd.). 
 

Počet publikovaných vědeckých a odborných článků: více než 250 

Z toho vědeckých článků indexovaných na WOS: 85 

Počet publikovaných odborných knih: 2 

Počet citací (bez autocitací) na WOS: 81 

Citační index (h-index): 7 

Vyzvané přednášky pro odbornou veřejnost: více než 50 
 

Člen České herbologické společnosti, European Weed Research Society a International Weed 

Science Society. 

Členem redakční rady vědeckého časopisu Plant Protection Science a odborného časopisu 

Agromanual 

  

 

V Praze dne 20.10.2017 


